
Plán výchovného poradce na školní rok 2023/24 

Mgr. Zuzana Poplužníková 

 

Oblasti působnosti výchovného poradce: 

1. spolupráce s vedením školy 

2. spolupráce s metodikem prevence, kariérovým poradcem a školním etopedem 

3. spolupráce s třídními učiteli, asistenty pedagoga a dalšími pedagogy 

4. spolupráce s rodiči 

5. spolupráce s poradenskými zařízeními - PPP a SPC + dalšími organizacemi poskytujícími sociální, 

terapeutické a psychologické služby, policií ČR, OSPODem 

6. spolupráce se středními školami, kariérové poradenství pro žáky především z 8. a 9. ročníků + 

intenzivnější podpora žáků ze sociálně nemotivujícího prostředí 

7. práce s třídním kolektivem i s jednotlivci 

8. účast na školeních a setkáních výchovných poradců 

9. vyhledávání a evidence žáků se specifickými vzdělávacími potřebami a žáků talentovaných, 

nadaných 

10. spoluúčast ve výchovných komisích 

 

Klíčové úkoly pro školní rok 2023/24 

1. Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami a žáci talentovaní, žáci s jiným mateřským jazykem 

     - evidence a aktualizace žáků s SVP , žáků s jiným mateřským jazykem a žáků talentovaných 

      - pomoc při vytváření a vyhodnocování IVP a PPP pro tyto žáky 

      - zajišťování pomůcek a učebnic na reedukaci pro žáky s SVP + evidence jejich finanční náročnosti 

      - komunikace s poradenskými zařízeními 

2. Kariérové poradenství pro vycházející žáky 

    - konzultace se žáky a to jak skupinové, tak individuální 

    - informační schůzka pro rodiče a nabídka následných konzultací 

    - spolupráce s Úřadem práce 

    - spolupráce se středními školami v okrese Liberec + dopomoc žákům s vyhledávám škol mimo 

liberecký kraj 

3. Sebevzdělávání 

    - studium související legislativy  + vyhledávání a absolvování vzdělávacích kurzů souvisejících s prací 

výchovného poradce 



Roční plán – školní rok 2023/2024 

Září 

- seznámení s organizačními pokyny pro školní rok 2023/2024 

- oznámení konzultačních hodin rodičům a žákům 

- aktualizace seznamu žáků s vývojovými poruchami učení 

- shromažďování materiálů o jednotlivých středních školách a učilištích, distribuce letáků do IX. 
třídy 

-  spolupráce s PPP a SPC – tvorba individuálních vzdělávacích plánů a plánů podpory 

- vytváření školních plánů podpory 
Říjen 

- zajištění brožury Atlas školství – Liberecký kraj 

- zjištění zájmu žáků o studium na školách uměleckého typu 

- informace a návštěva veletrhu vzdělávání a pracovní příležitostí EDUCA WEEL 9. 10. - 15. 10. 

- vytvoření nástěnky výchovného poradce – volba povolání 

- návštěva zástupců libereckého Úřadu práce na škole v deváté třídě 

Listopad 

        -    zajištění zápisových lístků pro vycházející žáky 

        -    vyplnění a odevzdání přihlášky na školy uměleckého směru 

        -    volba studijních a učebních oborů – práce s brožurou 

        -    projektový den: VOLBA POVOLÁNÍ, MÉ SILNÉ STRÁNKY 

Prosinec 

- skupinové i individuální pohovory se žáky IX. Tříd 
 

- informování žáků 5. a 7. tříd o možnosti studia na víceletých gymnáziích 

Leden 

- schůzka s rodiči vycházejících žáků: přijímací řízení, aktuality, vyplňování a kontrola přihlášek 
 

- rozdání zápisových lístků žákům devátých tříd, kteří odcházejí na SŠ uměleckého zaměření 
 

- vyhodnocení PLPP a IVP vytvořených v prvním pololetí školního roku 

Únor 

- kontrola prospěchu žáků na přihláškách a SŠ a SOU 
 

- vydávání a evidence zápisových lístků 
 

- skupinové i individuální poradenství 

 



 

Březen 

- pomoc s přípravou zápisu do 1. tříd 
 

- individuální i skupinové poradenství 

 

Duben 

- zápis do 1. tříd 
 

- 1. kolo přijímacího řízení a jeho vyhodnocení 
 

- individuální konzultace se žáky nepřijatými v 1. kole a s jejich rodiči 
 

- pomoc při psaní odvolání 

Květen 

- individuální konzultace se žáky nepřijatými v 1. kole a s jejich rodiči 
 

- pomoc při psaní odvolání 
 

- pomoc při podání přihlášek do 2. kola přijímacího řízení 
 

- vyhodnocení výsledků přijímacího řízení – statistika úspěšnosti a umístění žáků 

Červen 

- zhodnocení práce v oblasti výchovného poradenství za školní rok 
 

- vyhodnocení PLPP a IVP za druhé pololetí školního roku 

 

V průběhu celého školního roku průběžný zápis nově vyšetřených dětí do systému Bakaláři + 
zajišťování pracovních pomůcek a materiálů pro tyto žáky. Vyhodnocování a aktualizování plánů 
podpory dle zákona a aktuálních potřeb dítěte. Aktivní spolupráce s metodikem prevence, 
kariérovým poradcem a školním etopedem. Dle potřeby práce se třídami + s problémovými žáky.  

 

 

 
 
 

 

  

 

 



 
 


